
1214 Sbírka zákonů a nařízení, č. 335.

povinen vrátí ti legitimaci nositeli hromad
ného poručenství.

§ 30.

Povinností porucenských soudců je odstra- 
ňovati závady v činnosti veřejných poručníků 
vhodným poučením veřejných poručníků.

Část pátá.

Ustanovení přechodná a závěrečná.

§ 31.
Dosavadní generální poručenství mění se 

dnem účinnosti tohoto nařízení v hromadná 
poručenství ve smyslu tohoto nařízení.

§ 32.
Nařízení ze dne 24. června 1916, č. 195 ř. z., 

o generálním poručenství, se zrušuje.

§ 33.
Toto nařízení platí toliko v zemích české 

a Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1939; provede je ministr spravedl
nosti v dohodě se zúčastněnými ministry.

Beran v. r.

Dr. Fischer v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r. 
Syrový v. r.

Dr. Sádek v. r.

Eliáš v. r.
Čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

335.
Vládní nařízení 

ze dne 16. prosince 1938 
o srážkách ze smluvní ceny při některých do
dávkách textilního zboží a o úpravě příspěvku 

pěstitelům lnu a konopí.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., a podle § 1, odst. 1 a 
§ 3, odst. 2 vládního nařízení ze dne 13. června 
1933, č. 99 Sb. ž. a n., o úpravě některých vý
robních a odbytových poměrů domácí výroby 
lnu a konopí:

§ 1.
(!) Služební místa uvedená v § 1, odst. 1 

vl. nař. č. 99/1933 Sb. z. a n. jsou povinna při 
výplatě smluvní ceny nebo každé její části za 
veškeré textilní zboží, dodané pro úřady, pod
niky, ústavy, fondy a zařízení tamže jmeno
vané v době od 1. ledna 1939 do^S^. prosince 
1939, sraziti 10% a sraženou částku odvésti 
ministerstvu zemědělství. Při dodávkách před- 
mětů,. při jejichž výrobě bylo použito jen 
z části textilního zboží, jest povinen dodava
tel účtovati cenu použitého textilního zboží 
zvláště. Z této ceny srazí se částka v tomto 
odstavci uvedená.

(2) Povinnost srážek nevztahuje se na ná-1 
kupy textilního zboží, placené řečenými slů- 
žebními místy ihned hotově u pokladny doda
vatele, nepřesahuje-li cena zboží v jednot
livém případě 1.000 Kč.

§2.

í1) Za sklizeň roku 1938 činí příspěvek pěs
titelům lnu a konopí:

a) u lnu roseného (máčeného) Kč 40'—,
b) u lnu neroseného (nemáčeného) Kč 

30'—,
c) u konopí Kč 25'—,

a to ve všech případech za 1 q čisté váhy.
(2) Příspěvky v odstavci 1 Uvedené Vyplácí 

se nejvýše za sklizeň odpovídající průměrné
mu hektarovému výnosu 24 q roseného, 32 q 
neroseného lnu a 40 q konopí.

(3) Příspěvek bude pěstitelům lnu a konopí 
poskytován jen tenkráte, předloží-li do konce 
června následujícího roku po sklizni všechny 
předepsané doklady.

§3.

Toto nařízení platí jen v zemi české a v ze
mi Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení; provedou je všechni členové vlády, 
jejichž působnost se vztahuje na uvedené 
země.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. ť.

Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.


